
4. април 2021.	 Број 33� 3

М И Н И С ТА Р С Т ВА
1510

На основу члана 14. Уредбе о мерама за спречавање и сузбијање заразне болести COVID-19 („Службени гласник РС”, бр. 151/20, 
152/20, 153/20, 156/20, 158/20, 1/21, 17/21, 19/21, 22/21 и 29/21), на предлог Кризног штаба за сузбијање заразне болести COVID-19,

Министар здравља доноси

Н А Р Е Д Б У

о радном времену и просторним ограничењима за време неповољне епидемиолошке ситуације током трајања 
заразне болести COVID-19

1. Овом наредбом утврђују се ограничења радног времена и просторна ограничења за период од 5. априла 2021. године од 06.00 
часова па док налаже епидемиолошка ситуација.

2. Неће радити објекти у којима се обављају делатности:
1) пружања услугa у области угоститељства, које обухватају продају хране и пића (ресторани, кафићи, барови, клубови, сплавови, 

и сл.), oсим оних угоститељских објеката који имају отворени део објекта (башту) за који имају дозволу за заузеће издату од стране на-
длежног органа јединице локалне самоуправе, тако што се могу пружати угоститељске услуге само на отвореном делу објекта, с тим да: 

– корисници услуга морају носити заштитне маске све време боравка у објекту (у моментима када не конзумирају храну или пиће),
– запослени морају носити заштине маске, нарочито приликом припреме хране и пића и услуживања,
– између столова мора бити размак од најмање два метра, тако што се тај размак рачуна између особа које седе за различитим сто-

ловима,
– за столом не може седети више од пет особа, 
– уколико не постоје столови и столице за седење на отвореном делу, растојање између свих присутних лица на отвореном делу 

мора бити такво да на сваких 9 метара квадратних може боравити само једно лице,
– отворени део објекта мора бити физички одељен од јавне површине у смислу да се мора поставити физичка препрека (баријера) 

између тог дела и јавне површине тако да између корисника услуга и лица на јавној површини буде размак од минимум 3 метра,
– не може се изводити музичко-сценски програм уживо (тзв.жива музика) и
– радно време је сваког дана од 06.00 до 22.00 часова.
2) пружања услуга у затвореним или отвореним трговинским центрима и сличним објектима у којима се обавља делатност у обла-

сти трговине на мало (тржни центри и сл.).

2. У радном времену сваког дана од 06.00 до 22.00 часа могу радити:
1) апотеке (укључујући ветеринарске и пољопривредне апотеке);
2) ресторани и други простори у којима се пружају услуге исхране у категоризованим и некатегоризованим смештајним објектима 

и у категоризованом приватном смештају, у којима се услуга може пружати само лицима која имају пријављен боравак у тим врстама 
смештаја;

3) објекти у области трговине на мало (трговинске и друге радње и продајна места);
4) објекти, радње и сервиси и сл. у којима се врше стручне, научне, иновационе и техничке делатности, финансијске делатности и 

делатност осигурања, промет некретнина, информисање и комуникација, административне и помоћне услужне делатности, занатске и 
друге услужне делатности;

5) објекти у којима се обавља делатност у области спорта (фитнес центри, теретане, вежбаонице, спа центри, базени и други објек-
ти намењени за спорт и рекреацију и сл.);

6) објекти у којима се обавља делатност приређивања посебних и класичних игара на срећу (кладионице, играонице и сл.);
7) трговинске и друге радње и продајна места на којима се врши продаја прехрамбених производа, продавнице хране за животиње 

(пет шопови, продавнице сточне хране и др.), затворене и отворене пијаце, 
8) радње и продајна места у оквиру отворене или затворене пијаце (месаре, печењаре, специјализоване продавнице хране и сл.); 
9) радње, продајна места и места у којима се продаје роба на мало или пружају услуге, а који продају или пружање услуга обављају 

у трговинским центрима и за које управљач може да обезбеди посебне коридоре за приступ или у које се улази са спољне стране или 
непосредно са јавне површине;

10) објекти у којима се пружају услуге у области културе (позоришта, биоскопи, музеји, галерије).

3. Могу радити без ограничења радног времена: 
1) апотеке (укључујући ветеринарске и пољопривредне апотеке), 
2) бензинске пумпе у обављању делатности продаје горива,
3) трговински, угоститељски и други објекати који врше доставу хране;
4) ординације и лабораторије у којима се пружају медицинске и стоматолошке услуге и ветеринарске ординације и лабораторије и сл.

4. У радном времену из тач. 1. и 2. ове наредбе, у свим објектима којима је дозвољен рад правно лице или предузетник мора обез-
бедити да растојање између свих присутних лица буде такво да на сваких 9 метара квадратних може боравити само једно лице, осим за 
теретане/фитнес центре/спа где на сваких 16 метара квадратних може боравити само једно лице.

5. Даном ступања на снагу ове наредбе престаје да важи Наредба о радном времену за време неповољне епидемиолошке ситуације 
током трајања заразне болести COVID-19 („Службени гласник РС”, бр. 22/21, 23/21 и 25/21).

6. Ова наредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 500-01-00130/1/2021-23
У Београду, 4. априла 2021. године

Министар,
др Златибор Лончар, с.р.



2. април 2021. Број 32� 27

М И Н И С ТА Р С Т ВА
1500

На основу члана 2. став 1. тачка 11а) и члана 53. став 1. тачка 5) Закона о заштити становништва од заразних болести („Службени 
гласник РС”, бр. 15/16, 68/20 и 136/20), члана 15. став 4. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 
99/14, 30/18 – др. закон и 47/18) и члана 4. став 4. Уредбе о мерама за спречавање и сузбијање заразне болести COVID-19 („Службени 
гласник РС”, бр. 151/20, 152/20, 153/20, 156/20, 158/20, 1/21, 17/21, 19/21, 22/21 и 29/21), на предлог Института за јавно здравље „ Др 
Милан Јовановић Батут”,

Министар здравља доноси

У П У Т С Т В О

о измени и допуни Упутства о начину примене ограничења уласка у Републику Србију лицима која долазе из 
држава захваћених епидемијом заразне болести COVID-19

1. У Упутству о начину примене ограничења уласка у Републику Србију лицима која долазе из држава захваћених епидемијом за-
разне болести COVID-19 („Службени гласник РС”, бр. 151/20, 158/20, 2/21, 4/21, 7/21 и 29/21) тачки 2. став 1. алинеја 1. после речи „др-
жава света” бришу се речи „изузев из Републике Албаније, Босне и Херцеговине, Републике Бугарске, Републике Северне Македоније и 
Црне Горе и Мађарске”.

У истој тачки после става 3. додаје се нови став 4. који гласи:
„4. ограничење из става 1. ове тачке не односи се на држављане Републике Албаније, Босне и Херцеговине, Републике Бугарске, 

Мађарске, Републике Северне Македоније и Црне Горе, када улазе у Републику Србију из тих држава чији су држављани.
Лица која улазе у Републику Србију из држава из става 4. ове тачке, а имају одобрен привремени боравак или стално настањење 

у тим државама, дозвољен је улазак у Републику Србију под условом да у року од 48 часова од часа преласка државне границе доставе 
територијално надежном заводу за јавно здравље негативан RT-PCR тест или антиген тест на присуство вируса SARS-CoV-2, издат од 
стране референтне лабораторије Републике Србије.”

2. Ово упутство ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 110-00-519/2021-02
У Београду, 2. априла 2021. године

Министар,
др Златибор Лончар, с.р.


	МИНИСТАРСТВА
	1510 Наредба о радном времену и просторним ограничењима за време неповољне епидемиолошке ситуације током трајања заразне болести COVID-19

	ДРУГИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ 
И ДРЖАВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
	1511-1512 Решењa директора Агенције за спречавање корупције

	ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
	1513 Решење о именовању директора Комуналног јавног предузећа „Ђунис”, Уб

	slgl32.pdf
	ВЛАДА
	1424 Уредба о изменама Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2021. години


	1425 Уредба о утврђивању Програма извођења радова на заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта за 2021. годину


	1426 Уредба о изменама и допуни Уредбе о утврђивању Програма финансирања активности и мера унапређења ефикасног коришћења енергије у 2021. години


	1427 Уредба о облику и садржају регистра елемената електронских фискалних уређаја, врстама електронских фискалних уређаја, начину њиховог коришћења и одобравања, аутоматској обустави рада електронског фискалног уређаја, појединостима алтернативног приступа сталној интернет вези и начину увида у податке достављене Пореској управи


	1428 Уредба о одређивању делатности код чијег обављања не постоји обавеза евидентирања промета на мало преко електронског фискалног уређаја


	1429 Уредба о допуни Уредбе о канцеларијском пословању органа државне управе


	1430 Одлука о броју студената за упис у прву годину студијских програма Основних академских студија криминалистике, форензичког инжењерства, информатике и рачунарства и студијског програма Основних струковних студија криминалистике који се финансирају из буџета на Криминалистичко-полицијском универзитету за школску 2021/2022. годину


	1431 Одлука о броју студената за упис у прву годину студијских програма Мастер академских студија криминалистике, форензичког инжењерства, информатике и рачунарства и управљање безбедносним ризицима природних катастрофа који се финансирају из буџета на Криминалистичко-полицијском универзитету за школску 2021/2022. годину


	1432 Одлука о измени Одлуке о оснивању Здравственог центра Смедеревска Паланка


	1433 Одлука о измени Одлуке о оснивању Секторског већа за сектор друштвених наука, новинарства и информисања


	1434 Одлука о образовању Савета за права детета


	1435 Одлука о образовању Радне групе за припрему и организовање наградне игре


	1436 Одлука о образовању Радне групе за организацију складиштења и дистрибуцију витаминског пакета у Републици Србији


	1437 Одлука о измени Одлуке о образовању Тела за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима


	1438-1483 Решења о разрешењима, именовањима и постављењима
	1484-1485 Решења о пријему у држављанство Републике Србије 

	1486 Решење о давању сагласности на Програм рада Националне службе за запошљавање за 2021. годину


	1487 Решење о давању сагласности на Програм пословања Водопривредног привредног друштва „Подунављеˮ друштво с ограниченом одговорношћу, Ковин за 2021. годину


	1488 Решење о давању сагласности на Годишњи извештај о раду Агенције за управљање лукама за 2020. годину


	1489 Решење о давању сагласности на Извештај о раду Агенције за реституцију за 2020. годину


	1490 Решење о давању сагласности на годишње финансијске извештаје Агенције за реституцију за 2020. годину


	1491 Решење о давању претходне сагласности да пословно име друштва с ограниченом одговорношћу садржи реч „Serbia” 

	1492 Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена услуга у унутрашњем путничком саобраћају


	1493 Решење о давању сагласности на Одлуку Управног одбора о промени статуса установе Дом ученика средњих школа у Београду


	1494 Решење о давању сагласности на Одлуку Управног одбора о промени назива установе Дом ученика средњих школа у Београду


	1495-1499 Решења о употреби средстава тeкуће буџетске резерве



	МИНИСТАРСТВА
	1500 Упутство о измени и допуни Упутства о начину примене ограничења уласка у Републику Србију лицима која долазе из држава захваћених епидемијом заразне болести COVID-19



	ПРАВОСУЂЕ
	1501 Одлука о измени Одлуке о броју заменика јавних тужилаца


	1502 Одлука о престанку функције заменику Тужиоца за организовани криминал


	1503 Одлука о престанку функције заменику јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Нишу


	1504 Одлука о престанку функције заменику јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Врању



	ДРУГИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ И ДРЖАВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
	1505 Правилник о заједничким безбедносним методама за оцену усаглашености са захтевима за добијање сертификата о безбедности и о елементима система за управљање безбедношћу


	1506 Правилник o пријављивању, истраживању, евидентирању, статистичком праћењу и објављивању података о несрећама и незгодама


	1507 Решење о утврђивању обрачунског износа просечне годишње зараде за осигуранике који остварују право у јануару, фебруару и марту 2021. године



	ДРУГЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
	1508 Одлука о изменама и допунама Одлуке о висини чланарине за чланове Фармацеутске коморе Србије


	1509 Малопродајне цене дуванских прерађевина, Philip Morris Operations a.д. Ниш

	ОГЛАСИ
	Јавни конкурси
	Судски огласи
	Упис у судски регистар
	Обавештења правних и физичких лица
	Неважеће исправе





